



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
CNPJ 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 190/2024 - Pregão Presencial nº 9/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 190/2024, Pregão Presencial nº 9/2024, homologo o respectivo objeto à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ATACAREJO TIO JULICO LTDA ME - 41671448000114

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	UN	MARGARINA COM SAL EMBALAGEM 500G	DUALIS	8,99000	1.348,50
2	100,00	UN	CREME DE LEITE (NATA) PASTEURIZADO 300G	SANTA CLARA	9,98000	998,00
3	40,00	UN	MANTEIGA SEM SAL 200G	SANTA CLARA	11,79000	471,60
6	25,00	UN	MAIONESE CREMOSA DE QUALIDADE POTE 1KG	ODERICH	18,00000	450,00
8	30,00	UN	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRAFORTE 500G INTENSIDADE 10	UNIÃO	16,78000	503,40
9	50,00	UN	SACHÊ COM 15 UNIDA-DES DE CHÁ SABORES VARIADOS	BOM GOSTO	4,49000	224,50
10	40,00	UN	GELATINA PÓ COM AÇÚCAR 25G SABORES VARIADOS	FRITZ E FRIDA	1,99000	79,60
11	420,00	UN	LEITE CONDENSADO 395G	ITALAC	5,98000	2.511,60
12	420,00	UN	CREME DE LEITE 200G	SANTA CLARA	4,09000	1.717,80
13	30,00	UN	LEITE EM PÓ 1KG	SANTA CLARA	33,99000	1.019,70
14	500,00	UN	LEITE UHT LONGA VIDA 1 LITRO	SANTA CLARA	5,65000	2.825,00
15	10,00	UN	AMIDO DE MILHO CAI-XA DE 1KG	NUTRITIVA	11,84000	118,40
16	50,00	UN	POLVILHO AZEDO BRANCO 500G	BELLA DICA	11,90000	595,00
17	30,00	UN	POLVILHO DOCE BRANCO 500G	BELLA DICA	6,99000	209,70
18	210,00	UN	FARINHA DE TRIGO TI-PO 1 BRANCA 1KG	FIDALGA	6,92000	1.453,20
19	30,00	UN	FARINHA DE MILHO AMARELA, MÉDIA 1KG	DO VALE	5,29000	158,70
20	15,00	UN	SALAMONÍACO 100G	SUL TEMPER	4,30000	64,50
21	40,00	UN	SAGU DE MANDIOCA TIPO 1 PACOTE 500G	BELLA ICA	7,40000	296,00
22	20,00	UN	SUCO NATURAL DE UVA 1 LITRO	BELTRAME	20,90000	418,00
23	60,00	UN	BOLACHA MARIA DOCE REDONDA 400G	GERMANI	9,09000	545,40
25	50,00	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ 1,2 KG	SUPERCAU	15,90000	795,00
29	20,00	UN	SAL BRANCO REFINA-DO IODADO 1KG	FRITZ E FRIDA	2,69000	53,80
30	40,00	UN	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 350G	BONARE	3,00000	120,00
31	125,00	KG	PÃO FRANCÊS MACIO UNIDADE 25G	TIO JULICO	15,72000	1.965,00
32	400,00	UN	PÃO SANDUÍCHE SEM CASCA EMBLAGEM DE APROXIMADAMENTE 500G	TICHE PÃO	11,04000	4.416,00
33	30,00	UN	CUCA FRESCA ASSADA RECHEADA TIPO CA-SEIRA SABORES CÔCO, CHOCOLATE, DOCE DE LEITE FATIA-DA DE 500G CADA	TIO JULICO	19,50000	585,00
34	40,00	UN	BOMBOM MELHOR QUALIDADE PACOTE 1 KG COBERTURA CHOCOLATE BRANCO	AMOR CARIOCA	51,90000	2.076,00
35	17,00	UN	SUCO EM PÓ DIVER-SOS SABORES CAIXA COM 18 PACOTES DE 18G	MIDI	21,60000	367,20
36	120,00	UN	OLEO DE SOJA 900ML	COAMO	8,83000	1.059,60
37	3,00	UN	SOLUÇÃO LÍQUIDA GROSELHA NÃO FER-MENTADA 900ML	TED	11,15000	33,45

117
9

118
9

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
40	40,00	UN	MASSA PASTEL GRAN-DE 500G	TAYPE	6,99000	279,60
44	70,00	UN	AÇÚCAR BRANCO RE-FINADO PACOTE 1KG	COLOMBO	5,20000	364,00
45	360,00	UN	REFRIGERANTE 2 LI-TROS SABORES UVA/COLA/LIMÃO	FRUKI	8,90000	3.204,00
49	100,00	UN	ERVA MATE COM ADI-ÇÃO DE AÇÚCAR 1KG	ILOMATE	12,58000	1.258,00
50	50,00	UN	PIPOCA AMARELA TIPO 1 500G	CBS	6,40000	320,00
51	20,00	UN	MILHO CANJICA DES-PELICULADA TIPO 1 500G	PINDUCA	4,42000	88,40
52	20,00	UN	PEPINO EM CONSERVA VIDRO PESO DRENADO 300G	FRIESTOS	15,30000	306,00
53	10,00	UN	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALA-GEM TIPO SACHE 260G	RAMY	4,85000	48,50
54	10,00	UN	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM TIPO SACHE 270G	RAMY	4,31000	43,10
56	25,00	UN	FIGO EM CALDA EMBALAGEM TIPO LATA 850G	BELLA DICA	16,00000	400,00
57	25,00	UN	ABACAXI EM CALDA EMBAÇAGEM TIPO LA-TA 830G	BELLA DICA	13,99000	349,75
76	10,00	UN	CALDO DE GALINHA EM TABLETES 114G	FRITZ E FRIDA	3,77000	37,70
77	200,00	UN	OVO DE GALINHA VERMELHO BANDEJA COM 30 OVOS	DA GRANJA	12,20000	2.440,00
78	150,00	UN	CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA OU SEGUNDA EMBALAGEM DE 1KG	RIO DO SOL	19,80000	2.970,00
80	100,00	UN	CARNE DE AVE DE PRIMEIRA TIPO COXA E SOBRECOXA SEM OSSO EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 1KG	C VALE	12,00000	1.200,00
81	150,00	UN	CARNE BOVINA PRIMEIRA CORTES PARA PREPARO EM ESPETO CORTES MÉDIOS A GRANDES MÁXIMO 5% DE GORDURA SEM OSSO EMBALAGENS DE APROXIMADAMENTE 1KG	RIO DO SOL	40,95000	6.142,50
82	40,00	UN	CARNE SUÍNA CORTES SEM OSSO PARA PREPARO EM ESPETO EMBALAGENS DE APROXIMADAMENTE 1KG	DALIA	16,00000	640,00
83	60,00	UN	LINGUIÇA MISTA CARNE BOVINA/SUÍNA SEM TOUCINHO DE GORDURA	DALIA	19,80000	1.188,00
84	15,00	UN	SALSICHA HOT DOG SEM CORANTE EMBALAGEM DE 1KG	DALIA	14,60000	219,00
86	380,00	UN	PRESUNTO FATIADO E COZIDO SEM CAPA DE GORDURA 400G	DALIA	22,90000	8.702,00
Total dos Produtos					57.680,20	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Espumoso (RS), 25 de Abril de 2024

DOUGLAS FONTANA
Prefeito Municipal